*Ov γὰρ δοκεῖν δίκαιος, ἀλλ' ἐιναι θέλει,
Βαθεῖσαν ἄλονα διὰ φρενὸς καρπούμενος,
Αφ' ἧς τὰ κεδρὰ βλαστάνει βουλεύματά.
cuncti in Aristidem converterent oculos, tanquam ad ipsum hæc virtus præcique pertineret³⁾; ut post proe-*

¹⁾ Nepos. Vit. Arist. Cap. 1. Plut. Vit. Arist. Cap. 6. Diodor. lib. cit. XI. Cap. 47.

²⁾ Cicero de offic. III. Cap. 2.

³⁾ Plut. Vit. Arist. Cap. 2.

Ium Marathonium, quum ceteri novem duces cum tribubus suis festinanter Athenas properarent, veriti ne nudam defensoribus urbem classis Persarum invaderet, Aristides potissimum electus est, cuius fidei et capti^uorum et prædæ infinitæ custodiam demandarent¹); ut quum antea mari terraque universæ Græciæ duces fuissent Lacedæmonii, postea omnes fere civitates Athenienses duces adversus barbaros deligerent²); ut ad classes ædificandas et exercitus adversus communem hostem comparandos, quantum pecuniae quæque civitas daret, is destinatus sit qui constitueret³); ut denique, quod habet Nepos, filiæ eius publice alerentur et de communi ærario dotibus datis collocarentur et, quod addit Plutarchus, filio eius minas argenti centum, totidemque jugera agri, arboribus consiti, populus Atheniensis donaret.

Qvis igitur, omnibus bene excessis et perspectis, non facile sibi persuadeat, ad celeberrimas illas ad Marathonem, Salamina Platæasque victorias, nec minus ad auctam postea munitamque Athenarum potentiam, plurimum Aristidem contulisse? Cujus nisi modestia, æquitas, honestas et summa constantia fuisset, frustra, mihi videtur, frustra animus, scientia ac strenuitas Miltiadis, Themistoclis, Pausaniæ, frustra invicta Græcorum fortitudo, frustra opportunitates locorum, præstantia armaturæ, disciplina et peritia belli, frustra

¹) Plut. Vit. Arist. Cap. 5.

²) Nepos. Vit. Arist. Cap. 2. Thucydid de bello Pelop. I. gs. 96. seq. Diodor lib. cit. Cap. 44, 46, 47. Ή Ἀριστείδου κατὰ πᾶν ἀρετὴ τὸς Ἀθῆνας τὴν οὐκ τουταν στρατηγίαν ἐποίησε κτήσασθαι.

³) Nepos. Vit. Arist. Cap. 3. Diodor XI. Cap. 47.

Böck Staatshaushaltung der Athener, Berlin 1817. 1^o Th. pag. 127.

stolida ducum barbarorum superbia, frustra catervarum innumerabilium cito effervescentes citoque evanescentes aestus et inscitia et servilis animus, frustra Artabazi persidia, frustra pabulandi frumentandique maxima difficultas fortunae Graecorum adjutrices se obtulissent. Dissolvisset enim aut infregisset, vereor, sine Aristide, omnia vel temeritas, vel arrogantia, vel discordia, quibus nulla, nec populo cuiquam nec exercitui, acutis in rebus, pestis capitalior.